
Od: 
Wyslano: 
Temat: 

SO 386/2019 

241utego 2019 21 :01 
SO 386/2019 

. 24.02.2019 r. 

SPOSTRZEZENIA OBYWATELSKIE 

Dzien dobry, przektadam swoje spostrzezenia obywatelskie jako I obywatelska Rzeczpospolitej Polskiej 
oraz 3 letnia Inicjatorka Spoteczna celem poprawy jakosci iycia w Polsce na podstawie art. 7 kc, w zwiqzku i 
zbiegu z art. 221 kpa w zbiegu z art. 241 k.p.a w zwiqzku z art. 63 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej w zbiegu z 
art. 61 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, w zbiegu i w zwiqzku z art. 1 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, w 
zbiegu z art. 54 ust. 1 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej (wyrazenia poglqd6w) w zwiqzku i zbiegu z art. 82 
Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, art. 83 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, art. 84 Konstytucji 
Rzeczpospolitej Polskiej, art. 86 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej 

wprowadzenie : 
1. podatek od pozyezki rodzinnej, kolezenskiej, zapomogi nie obowiazuje jesli pozyezka zostala udzielona na 
rzeez zycia codziennego ( niezbednych srodkow utrzymania, higieny, oplat lokalnych, zywnosci, biletow, lekow, 
materialow edukacyjnych ) 
2. podatek od darowizny dla grupy I-III nie jest wymagany w przypadku przekazania srodkow przez darczynce na 
rzecz ( niezbednych srodkow utrzymania, higieny, oplat lokalnych, zywnosci, biletow, lekow, materialow 
edukacyjnych ) 

z tytulu : 
a. pomocy spolecznej w trybie miedzy znajomymi 
b. pomoey spolecznej w trybie rodzinnej 
c. w razie niezbednyeh srodkow utrzymania 
d. niedostatku ( srodki do zycia godnego ) zywnosci, podstawowego wyposazenia, srodkow higieny itd 
e. na rzeez leczenia i diagnostyki 
f. na rzeez edukacji, dojazdow 

powiedzmy kwota leczenia znajomego i czlonka rodziny to powiedzmy 100.000 zl w zwiazku z czym rodzina i 
znajomi dokonuja pomocy przez darowizne na rzecz leczenia, godnego zycia a nie np z tytulu luksusu 
wyposazonego domu ezy bardziej wyposazonego samochodu. Mimo choroby darczynca z tytulu ochrony 
zdrowia bedzie musiala rowniez zaplacic dodatkowe koszta jakim jest podatek mimo juz swojego wycierpienia. 
Gdzie niestety ludzie w aktach desperacji jesli nie maja srodkow utrzymania w miejseu zamieszkania lub zycia 
codziennego sa narazeni na handel organami, aktem autoagresji proba samobojcza, wykoleniem i stoczeniem 
spolecznym, patologiezna relacja i wieziami miedzyludzkich, brak zaufania do organow publicznyeh, 
zatrudnieniem w szarej strefie, zapozyezenia co prowadzi do egzekucji lub windykaeji. 
Majac na uwadze fakt ze znajomi i inne osoby dokonaly platnosci na rzecz Konstytucyjnego dobra jakim mozna 
uznae w ignerecje w eelu godnego zyeia i zdrowia osoba mimo cierpienia lub niezbednych srodkow utrzymania 
zobowiazana jest do zaplaty ponad 18 tysieczny podatek powodujac dodatkowe koszta leczenia jesli procedura 
jest nie refundowana a nie dokonanie procedury moze powodowac gorszy dyskomfort, desperacje, 
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dyskryminacje Konstytucyjnych Praw Czlowieka, pogorszenie zycia i zdrowia ( psychicznego, somatycznego, 
duchowego) 
na podstawie w/w stwierdzam ze pismo jest w pelni uzasadnione celem zwolnienia z podatku od darowizn i 
pozyczek miedzy znajomymi i rodzina jesli chodzi 0 najwyzsze dobra jakim jest godne zycie ( srodki utrzymania i 
zdrowie) poniewaz nie jest to korzysc osobista ani materialna a szansa na godne zycie. 

oparcie: 
http://www.podatki.egospodarka.pllkalkulator/podatek-od-spadku-i-darowizny 
https:llpl.wikipedia.org/wiki/Korzy%C5%9B%C4%87 osobista 
https:llpl.wikipedia.org/wiki/Korzy%C5%9B%C4%87 rnaj%C4%85tkowa 

Nie wyraiam zgody na publikacjf; danych osobowych. 
Nie wyrazam zgody na odpowiedi listem tradycyjnym. 
Za ewentualne b}f;dy przepraszam, jednak dzia}am w trosce 0 dobro wsp61ne interesu publicznego. 
Wiadomosci zwrotne przys}ane drogq listownq nie bf;dq odbierane. 
Z powaianiem, 
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Od: 
Wystano: 
Temat: 
Zatqczniki: 

SO 406/2019 
uzupel-nienie : 386/2019 

271utego 2019 21:53 
SO 406/2019 
PROTOKOl DAROWIZN.pdf 

27.02.2019 r. 

SPOSTRZEZENIA OBYWATELSKIE 

Dzien dobry, przektadam swoje spostrzeienia obywatelskie jako ' obywatelska Rzeczpospolitej Polskiej 
oraz 3 letnia Inicjatorka Spoteczna celem poprawy jakosci iycia w Polsce na podstawie art. 7 kc, w zwiqzku i 
zbiegu z art. 221 kpa w zbiegu z art. 241 k.p.a w zwiqzku z art. 63 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej w zbiegu z 
art. 61 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, w zbiegu i w zwiqzku z art. 1 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, w 
zbiegu z art. 54 ust. 1 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej (wyraienia poglqdow) w zwiqzku i zbiegu z art. 82 
Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, art. 83 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, art. 84 Konstytucji 
Rzeczpospolitej Polskiej, art. 86 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej 

przeldadam projekt dokumentu (formularza) jako dodatek dla grupy podatkowej 0, 1, 2, 3 oraz dodatek do 
druku : SD-Z2 w przypadku przekroczenia progu dla danej osoby (wp+aty darowizny) dla grupy podatkowej 0,1. 
Dokument s}uzy w szczeg61nosci dla grupy podatkowej 2, 3 ORAZ 0,1 w przypadku przekroczenia progu celem 
zwolnienia z optat z podatku z przyczyn np. niezb~dnych srodk6w utrzymania, na leczenie itd. 

W zwiqzku z powyiszym ie grupa podatkowa 0 i 1 moze bye zwolniona z podatku po z10ieniu deklaracji po 
przekroczeniu progu uwazam ze grupa 2 i 3 winna bye r6wniez zwolniona po ztoieniu np. niniejszego formularza 
z przyczyn np. przekazania srodk6w na niezb~dne srodki utrzymania, zdrowie. 

Nie wyrazam zgody na publikacj~ danych osobowych. 
Nie wyrazam zgody na odpowiedi listem tradycyjnym. 
Za ewentualne bt~dy przepraszam, jednak dziatam w trosce 0 dobro wspolne interesu pUblicznego. 
Wiadomosci zwrotne przystane drogq listownq nie b~dq odbierane. 
Z powazaniem, 
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DRUKZWOLNIENIAZ PODATKU OD DAROWIZN I SPADKOW 
DZIAL I -DANE 
IUrzqd Skarbowy w 
Obdarowany : .--------------, 
Imi~ I INaZwiSkO 
Dat~ urodz. Miejseowosc 
Kraj. Kod poeztowy 
Powiat Adres 

PESEUNIP 
Poezta 
Gmina 

Numer I 
U osoba fIzyczna U osoba prawna U przedsictbiorca U organizacja / fundacja U inne 
Dzi.aIU~ Grupa podatkowa :. 
UOU1U2U3 

Dzial ill - Rodzaj pomocy : 
U darowizna U potyczka U wsparcie/pomoc U spadek U dziedziczenie U zapis 
zwykly U zapis windykacyjny U zapis dalszy U polecenia testamentowe U polecenia 
darczyiicy U zachowek U nieodplatne zniesienie wspolwlasnosci U nieodplatna renta 
U nieodplatne utytkowanie U nieodplatna sluzebnosc U nabycie praw do wkladow 
oszcz'[dnosciowych na wypadek smierci U nabycie praw inwestycyjnych na wypadek smierci 

Dzial V - Rodzaj dokumentu potwierdzaj~cego : 
U testament U prawomocne orzeczenie s~du U umowa U ugoda U inny dokument 
U zarejestrowany akt poswiadczenia dziedziczenia 

Dzial VI - Przyczyna zwolnienia z podatku od darowizn dla grupypodatkowej 0, 1, 2, 3 z 
przyczyny w przypadku przekroczenia progu : 
U zakupu srodkow leczniczych U niezb'[dnych srodkow utrzymania (tywnosci) 
U nieb'[dnych srodkow utrzymania (higienicznych) U na procedur'[ medyczn~ (zabieg) 
U niezb'[dne srodki na tycia codziennego w miejscu zamieszkania (bilet, oplaty, odzie:.i itd) 
U SD-Z7 

Dzial VII -PrzYczyna zwolnienia z podatku od darowiZn dia grupy podatkowej 0,1,2,3 z 
przyczynyw przypadkn przekroczenia progu: 
U stopieii pokrewieiistwa (utrzymanie, tywiciel rodziny, wspolzamieszkiwanie) 
U bezrobocie U bezrobocie z tytulu renty / emerytury U renta / emerytura 
U stopieii niepelnosprawnosci U ubustwo (korzystanie z pomocy spolecznej) 
U zapewnienie godnego bytu w ramach niezb'[dnych srodkow na (osrodek tycia codziennego) : 
jedzenie, oplaty, leczenie, dojazdy do lekarzy, dojazdy do szkoly, badania 
U uszczerbek utrzymania (siebie, rodziny, innej grupy podatkowej lub osoby, osob) 
U inne niezb'[dne srodki utrzymania U diagnostyka, inne procedury medyczne z powodu 
braku srodkow lub mozliwosci oczekiwania U oddluzenie 

DzialVIII -DOKUMENTYPOTWIERDZAJl\CE 
U rodzaj dokumentu wymienionego w dziale V niniejszego formularza (zeznania podatkowego) 
wypisuj~cego w przypadku przekroczenia progu; 
U potwierdzenie przelewu 
U potwierdzenie wplaty 
U rachunki, paragony 



Dzial IXa - DAROWIZNY , WPLATY 
Data darowizny, Data zaksiygowania na Dane darczyncy Tytul pomocy Kwota pomocy 

wplaty koncie (wplywu) (wplaty) 
przekazania do r* 

wlasnych 

- - - --- -- - -- --- ---,----- -- - ----- --- ---- - - --- --- -------------



DzialIXb-DAROWIZNY, WPLATY 
Wplata dokonana K wota wplaty Kwota narastajqca Kwota narastajqca Kwota narastajqca dla danej grupy 
(przyczyna VI, VII) danej osoby og6lem podatatkowej 



Dzial !Xc - DAROWIZNY , WPLATY - zal~cznik 
DARCZYNCA NUMER ................................... D.AN'E ......................................................................... . 
GRUPAPODATKOWA W okresie letnim : .... . . ................................ 
Data wplaty Tytul Kwota Kwota narastaj~ca Uwagi 

RAZEM 



Dzial IXd - DAROWIZNY,WPLATY - zal~cznik dla kaZdeJ grupy podatkowej 
GRUPA PODATKOWA .. ................................ w okresie letnim : ......... 
Data wplaty Tytul Kwota Kwota narastajl:lca Dane osobowe, stopien pokrewienstwa 

RAZEM 



Dzial X CZli,;SC KONCOWA 

Data wypisania Obdarowany podpis Podpis, piecz~c przyjmuj~cego 

Data przyj~cia Obdarowany (pelnomocnik) 

Adnotacja: 
w przypadkach braku miejsca do sporz~dzenia dalszego protokolu naldy dol~czyc odpowiedni~ 
czc;sc dzialu do niniejszego formularza oraz ponumerowac z ukladem chronologicznym 
w przypadkach oddania pOZyczki, darowizny, odeslania r6wniez naldy zaznaczyc (w protokole) 



-------~----~----------------------------------------------------------------.. 
Od: 
Wyslano: 
Temat: 

28 lUtego 2019 00:01 
SO 408/2019 

., 

Zal~czniki: Pismo.pdf; Zeznanie.pdf; Pismo .... pdf; KsiEilga darowizn.pdf 

-', 2.7.02.2019 r. 

SO 408/2019 

SPOSTRZEZENIA OBYWATELSKIE 

Dzien dobry, przektadam swoje spostrzezenia obywatelskie jako ' obywatelska Rzeczpospolitej Polskiej 
oraz 3 letnia Inicjatorka Spoteczna celem poprawy jakosci zycia w Polsce na podstawie art. 7 kc, w zwiqzku i 
zbiegu z art. 221 kpa w zbiegu z art. 241 k.p.a w zwiqzku z art. 63 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej w zbiegu z 
art. 61 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, w zbiegu i w zwiqzku z art. 1 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, w 
zbiegu z art. 54 ust. 1 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej (wyrazenia poglqdow) w zwiqzku i zbiegu z art. 82 
Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, art. 83 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, art. 84 Konstytucji 
Rzeczpospolitej Polskiej, art. 86 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej 

1. wprowadzenie instrukcji zalaczonej do arkusza rozliczenia i zeznania podatkowego z przykladami i wzorami 
obliczen oraz instrukcji kazdego numeru tabeli w rozliczeniu ( co wpisac, jak obliczyc ) celem zwiekszenia 
samodzielnosci przy wypisaniu rozliczenia podatkowego ; 

2. zeznanie podatkowe moze wypelnic pracownik urzedu skarbowego, urzedu gminy, urzedu miasta celem 
pomocy przy wypelnieniu bezbledowym rozliczenia i zeznania podatkowego 

3. dokumenty w zalaczeniu m.in do pism SO 406/2019, uzupetnienie : 386/2019 

Nie wyrazam zgody na publikacj~ danych osobowych. 
Nie wyrazam zgody na odpowiedz listem tradycyjnym. 
Za ewentualne bt~dy przepraszam, jednak dziatam w trosce 0 dobro wspolne interesu publicznego. 
Wiadomosci zwrotne przystane drogq listownq nie b~dq odbierane. 
Z powazaniem, 
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(miejscowosc, data) 

(obdarowany, obdarowani) 

Naczelnik Powiatowego UrzC;du Skarbowego 
wlwe ................................................................. . 

Przekladam zeznanie podatkowe celem zwolnienia z podatku dla darowizn oraz spadk6w dla grupy 
podatkowej (0, 1, 2, 3, 0(1)) * jako stosunku pokrewienstwa .................................................. (jesli 
dotyczy) z tytulu: stopnia pokrwienstwa w grupie podatkowej 0.1 oraz 2,3 zprzyczyn nieZbf!dnych 
srodk6w utrzymania lub ochrony zdrowia lub ...................................................................... .. 

ZEZNANIE PODATKOWE 

Darczyrica Imi~, nazv.isko Wplata Wplata Wplata Wplata Wplata Razem Suma PlZekroczono Podatek 
Grupa wroku 1 wroku 2 wroku 3 wroku 4 wroku 5 

Podatkowa 
a 
a 
a 
a 
a 
a 
a 
a 
a 
a 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

Razem grupa podatkowa os6b (0) 
Razem grupa podatkowa os6b (1) 
Razem grupa podatkowa os6b (2) 
Razem grupa podatkowa os6b (3) 
PODSUMOWANIE 



W okresie podatkowym ( .............................. ) zostal przekroczony prog dla jednej osoby w danej 
grupie podatkowej (0. 1. 2. 3) 

Darczylica lNiagi, kontrahent plZekro Wplata Wplata Wplata Wplata Wplata Razem Suma PlZekrocZonO Podatek 
Grupa wroku 1 wroku 2 wroku 3 wroku 4 wroku 5 

Podatkowa 
0 
1 
2 
3 

RAZEM 

W zwi~zku z czym skladam zeznanie podatkowe w zwi~zku z przekroczon~ kwot~ na jedn~ osob~ 
w celu : 
a) dla grupy 0.1 (dJa dane; osoby, osoby w danej grupie, osob w danej grupie) 0 zwolnienie z 
podatku w zwi~zku z formalnym zlozeniem zeznania podatkowego na odpowiednim formularzu; 
b) dla grupy 2, 3 (dJa dane; osoby, osoby w danej grupie, osob w danej grupie) w zwi~ku z 
pomoc~ spoleczn~ przekazan~ przez darczyiic~ ktore srodki przyj~to na rzecz srodkow 
utrzymania, Zycia codziennego lub na cel ochrony zdrowia (diagnostyki, procedur) itd. 

U zasadnienie 

Zal~czniki 

Podpisy 



Za1l!cznik : 
Darczyoca mi~, nazv.isko wpata Wplata WpIata wpata wpata Razem SlI11a PlZekrocZono Podatek 

Grupa wrd<u 1 wroku 2 wroku 3 wrd<u4 wroku 5 
Podatkowa 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

Razem grupa IXldatkowa 0500 (0) 
Razem grupa IXldatkowa 0500 (1) 
Razem grupa IXldatkowa 0500 (2) 
Razem grupa IXldatkowa 0500 (3) 
PODSUMOWANIE 



Zal~cznik 

DalCzynca lNiagi, konlrahenl pl2ekro Wplala Wplala Wplala Wplala Wplala Razem Suma Pl2ekroczono Podalek 
Grupa wroku 1 wroku 2 wroku 3 wroku 4 wroku 5 

Podalkowa 
a 
1 
2 
3 

RAZEM 

DalCzynca lNiagi, konlrahenl pl2ekro Wplala Wplala Wplala Wplala Wplala Razem Suma Pl2ekroczono Podalek 
Grupa wroku 1 wroku 2 wroku 3 wroku 4 wroku 5 

Podalkowa 
0 
1 
2 
3 

RAZEM 

DalCzynca lNiagi, konlrahenl pl2ekro Wplala Wplala Wplala Wplala Wplala Razem Suma Pl2ekroczono Podalek 
Grupa wroku 1 wroku 2 wroku 3 wroku 4 wroku 5 

Podalkowa 
0 
1 
2 
3 

RAZEM 

DalCzynca lNiagi, konlrahenl pl2ekro Wplala Wplala Wplala Wp/ala Wp/ala Razem Suma Pl2ekroczono Podalek 
Grupa wroku 1 wroku 2 wroku 3 wroku 4 wroku 5 

Podalkowa 
0 

3 I I I I I I I I I RAZEM 

DalCzynca lNiagi, konlrahenl pl2ekro Wplala Wp/ala Wplala Wplala Wplala Razem Suma Pl2ekroczono Podalek 
Grupa wroku 1 wroku 2 wroku 3 wroku 4 wroku 5 

Podalkowa 
a 
1 
2 
3 

RAZEM 

DalCzynca lNiagi, konlrahenl pl2ekro Wplala Wplala Wp/ala Wp/ala Wp/ala Razem Suma Pl2ekroczono Podalek 
Grupa wroku 1 wroku 2 wroku 3 wroku 4 wroku 5 

Podalkowa 
a 
1 
2 
3 

RAZEM 

DalCzynca lNiagi, konlrahenl pl2ekro Wplala Wp/ala Wp/ala Wp/ala Wp/ala Razem Suma Pl2ekroczono Podalek 
Grupa wroku 1 wroku 2 wroku 3 wroku 4 wroku 5 

Podalkowa 
a 
1 
2 
3 

RAZEM 



Zal~cznik 

Oarczynca lNIagi, kontrahent przekro W~ata W~ata W~ata W~ata W~ata Razem Suma PlZekroczono Podatek 
Grupa Ncrmalni bez plZekrocz. wroku 1 wroku 2 wroku 3 wroku 4 wroku 5 

Podatkowa 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

RAZEM 



Zal~cznik 

Darczyrica Uwagi, krntrahent plZekro Wplata Wpata Wplata Wplata Wplata Razem Suma Przekroczono Pcdatek 
Grupa Normalni bez plZekrocz. wrd<u1 wroku2 wroku 3 wroku4 wroku 5 

Podatkowa 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

RA2EM 



Zal~cznik 

Darczynca lNJagi, kontrahent przekro W~ata Wpata Wpata Wpata W~ata Razem Suma Przekroczcoo Podatek 
Grupa Normalni bez przekrocz. wrcku1 wrcku 2 wroku 3 wroku 4 wroku 5 

Podatko.va 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

RAZEM 



Zal,!cznik 

Darczynca Uwagi, kontrahent przekro W~ata W~ata W~ata W~ata W~ata Razem Suma Przekroczono Podatek 
Grupa Nonnalni bez przekrocz. wroku 1 wroku 2 wroku 3 wroku 4 wroku 5 

Podatkowa 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

RAZEM 



KSIF;GA DAROWIZNY I SPADKU 
KSIF;GA DARCZYNCY / OBDAROWANEGO 

KSIF;GA GRUP PODATKOWYCH - OGOLNA 
KSIF;GA OSOBY Z GRUPY PODATKOWEJ / DANEJ 

GRUPY 

okres podatkowy 5 lat ( ............................................. ) 
podmiot : organizacja, osoba fizyczna, osoba prawna, przedsittbiorca 

Grupa podatkowa : 0 (1), 1,2,3 
Prog podatkowy dla osob danej grupy 
Prog podatkowy dla osoby jednej danej grupy (nie dotyczy) 



c z~sc 1 (dla osob, osob w grupie, ogolem dla wszystkich grup) 
K~ 
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Czc:sc 2 (dla danei osoby w danei grupie\ 
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Od: 
Wystano: 
Temat: 
Zatqczniki: 

SO 414/2019 

- - -
28 lutego 2019 23:45 
SO 414/2019 
ZatClcznik.pdf 

28.02.2019 r. 

SPOSTRZEZENIA OBYWATELSKIE 

Dzien dobry, przektadam swoje spostrzezenia obywatelskie jako ~ obywatelska Rzeczpospolitej Polskiej 
oraz 3 letnia Inicjatorka Spoteczna celem poprawy jakosci i:ycia w Polsce na podstawie art. 7 kc, w zwiqzku i 
zbiegu z art. 221 kpa w zbiegu z art. 241 k.p.a w zwiqzku z art. 63 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej w zbiegu z 
art. 61 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, w zbiegu i w zwiqzku z art. 1 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, w 
zbiegu z art. 54 ust. 1 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej (wyrazenia poglqd6w) w zwiqzku i zbiegu z art. 82 
Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, art. 83 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, art. 84 Konstytucji 
Rzeczpospolitej Polskiej, art. 86 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej 

dokument w zalaczeniu m.in do pism SO 406/2019, SO 408/2019, uzupetnienie : 386/2019 

Nie wyrazam zgody na publikacj~ danych osobowych. 
Nie wyrazam zgody na odpowiedz listem tradycyjnym. 
Za ewentualne bt~dy przepraszam, jednak dziatam w trosce 0 dobro wsp61ne interesu publicznego. 
Wiadomosci zwrotne przystane drogq listownq nie b~dq odbierane. 
Z powazaniem, 
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ROZLICZENIE MIESIECZNO - ROCZNE DAROWIZNY WPLAT. 

Lp. Data wplaty / 
okres 5 letni / 

okres rozlicz 6 

RAZEM: 

Imiy, nazwisko (stopien 
pokrewienstwa) 

Grupa 
podatkowa 

0.0(1). 1. 2. 
3 

Wplata, 
rodzaj wp/aty 

itd. 

Tytu/ Narastaj!!co / podsumowanie / przekroczenie 
osob~ grup~ ogolem inne 

progi 5 letnie : 0 (6 miesi~cy), 1 (zasw) ............ . 
2 ........................ 3 ..................... stan rok ......... . 



ROZLICZENIE MIESIECZNO - ROCZNE DAROWIZNY WPLAT. 

Lp. Data wplaty / Imi~, nazwisko (stopien Grupa Wplata, Tytul Narastaj!lco / podsumowanie / przekroczenie 
okres 5 letni / pokrewienstwa) podatkowa rodzaj wplaty osob~ grup~ ogoiem inne 
okres rozlicz 6 0.0(1). 1. 2. itd. progi 5 letnie : 0 (6 miesi~cy), 1 (zaSw) ............. 

3 2 ........................ 3 ..................... stan rok .......... 

RAZEM: 



Od: 
Wyslano: 3 marca 2019 22:47 
Temat: 

SO 426/2019 
SO 406/2019 
uzupetnienie : 386/2019 

Pd: SO 426/2019 KOREKTA 

SPOSTRZEZENIA OBYWATELSKIE 

Ozien dobry, przektadam swoje spostrzeienia obywatelskie jako : - obywatelska Rzeczpospolitej Polskiej 
oraz 3 letnia Inicjatorka Spoteczna celem poprawy jakosci iycia w Polsce na podstawie art. 7 kc, w zwiqzku i 
zbiegu z art. 221 kpa w zbiegu z art. 241 k.p.a w zwiqzku z art. 63 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej w zbiegu z 
art. 61 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, w zbiegu i w zwiqzku z art. 1 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, w 
zbiegu z art. 54 ust. 1 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej (wyraienia poglqdow) w zwiqzku i zbiegu z art. 82 
Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, art. 83 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, art. 84 Konstytucji 
Rzeczpospolitej Polskiej, art. 86 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskie 

Opracowanie projektu 

PUNKT A 
zwolnienie od podatku darowizny I spadku w grupie podatkowej 0, 1, 2, 3, podatku VAT (w zakupach 
podstawowego wyposazenia mieszkania, swiadczen medycznych) oraz od czynnosci cywilnoprawnych np. 
pozyczek od znajomych (rodziny), mogq ubiegac si~ osoby, gdzie musi bye spetniony min. 1 warunek : 

1. w przypadku gdy srodki finansowe zostaly przekazane na osrodek zycia codziennego (odziez, bilety, 
opfaty, zywnosc, srodki higieniczne, leki, koszty edukacji), inne leczenie I diagnostyka lub/I 

2. niezb~dnych srodk6w utrzymania siebie, rodziny, znajomego lub/I 
3. przekroczenia kryterium dochodowego (800) zt na osob~ samotnie gospodarujqcq lub / I 
4. przekroczenia kryterium dochodowego (600) zt na osobE; wspolnie gospodarujqcq w rodzinie lub / I 
5. przekroczenia kryterium dochodowego (kryterium saldowego na r~kE;) po odciqgni~ciu optat (wydatkow) 

(rat, optat) (400) zt na osob~ wspolnie gospodarujqcq w rodzinie, (800) zt na osobE; samotnie 
gospodarujqcq lub / I 

6. przekroczenia kryterium dochodowego (kryterium saldowego na rE;k~) po odciqgni~ciu oplat (rat, opfat) 
oraz innych wydatk6w : bilet6w, remont6w, zywnosci, srodkow higieny (do zycia codziennego) : (600) Zf 
na osob~ wspolnie gospodarujqcq w rodzinie, (800) Zf na osob~ samotnie gospodarujqcq lub / I 

7. ztozenia deklaracji SO-Z2, SO-3/A, SO-3, SD-2 lub / I 
8. okazanie faktury (paragonu) za zakup zywnosci, srodk6w higienicznych, diagnostyki lub koszt6w leczenia 

lub / I 
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9. przekroczenie min. u jednej osoby wydatkow (600) Zf na osob~ wspolnie gospodarujqcq w rodzinie, (800) 
zt na osob~ samotnie gospodarujqcq ezyli jesli dana osoba pfaci wi~eej niz prog kryterium doehodowego 

a) brutto (wynagrodzenia brutto) : na liezb~ osob; 
b) netto (wynagrodzenie netto) : na liczb~ osob 
e) netto (po odciqgni~eiu wydatkow) : na liezb~ osob 
ezyli powledzmy eZfonek rodziny A - ma wynagrodzenie netto 1300 z+ osob w rodzinie 2 = 650,00 Zf na 
osob~ 

I w tym przypadku bez odciqgni~cia wydatkow, kryterium doehodowe przekracza, ale blorqe pod uwag~ 
koszta Jakie ponosi niniejsza osoba powiedzmy jest jednym zywicielem rodziny (kwota jest ponizej 
kryterium dochodowego) 
ezyll biorqc pod uwag~ w/w dochod na jednq osob~ 800 zt - 500,00 zt wszelkie wydatki = 300,00 zt 
(kwota ponizej kryterium dochodowego) 
lub / I 

10. osoba korzystata lub korzysta z pomoey samorzqdowej w zwolnieniu z optat, umorzeniu zalegtosei, 
roztozenia na raty, odroczenia ptatnosci lub korzystaniu z pomocy swiadezen pomoey spoteeznej, lub 
posiadania jaklekolwiek stopnia niepetnosprawnosci 
lub / I 

11. gdy majqtek lub 
a) doehody / wydatki 
b) przyehody / wydatki 
w ptynnosci biezqcej wynoszq ponizej 1,20 oraz Sq w progu zagrozenia 
w p+ynnosci szybkiej wynoszq ponizej 1,00 oraz Sq w progu zagrozenia 
w ptynnosci natyehmiastowej wynoszq ponizej 1,00 oraz Sq w progu zagrozenia 

PUNKT B 

1. opraeowanie projektu, ze podatek od darowlzn I spadkow zostanie automatycznie pobrany przez 
rachunek bankowy lub praeownika banku po okresleniu grupy podatkowej danej osoby jako 
wptaeajqeego (darezyne~) lub obdarowanego. Obecnie tylko obdarowany musi ztozyc deklaraej~ lub 
zaptacic podatek w mojej oeenie oble strony w potowie lub jedna ze stron winna zap+aeic podatek w 
przypadku przekroezenia progu (skoro notariusz pobiera), to pracownik banku (przy dokonywaniu 
wptaty) lub pracownik banku w systemie elektronicznym (koncie bankowym) w przypadku wptaty lub 
przelewu mogtbyc uprawniony do pobierania podatku na darowiznc:; I spadki w przypadku przekroezenia 
kwoty 

PUNKTC 

1. opracowanie specjalnego konta intemetowego na koncie bankowym lub przez specjalne logowanie do Krajowej 
Informacji Skarbowej, gdzie dany darczyllca lub obdarowany bt(dzie rnial wykaz danych darczyllc6w, z podzialem 
na grupt( I mozliwoscill zlozenia deklaracji elektronicznie po przekroczeniu progu lub zwolnienia z podatku od 
spadku, darowizn z przyczyn np. kryterium dochodowego, kryterium dochodowego po wydatkach, cit(zkiej 
sytuacji, pochodzenia rodzinnego grupy (0) lub grupy 1, pochodzenia z grupy 2 13 ale z przyczyn pomocy 
spolecznej w postaci wsparcia lub pomocy na cele zdrowotne, godnego Zycia (w osrodku Zycia codziennego) : 
zywienie, leki, dojazdy, oplaty itd. 

PUNKTD 

1. ustalenie prog6w darowizn od tej samej osoby = 10.000-15.000 dla (0, 1) grupy podatkowej w ci<!gu 
5 lat; 

2. ustalenie progow darowizn od tej samej osoby = 8.000 - 10.000 dla (2) grupy podatkowej w 
ciClgu Slat; 
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3. ustalenie progow darowizn od tej samej osoby = 5.000 - 7.000 dla (3) grupy podatkowej w 
ciC)gu Slat; 
lub 

4. ustalenie prog6w darowizn od tej samej osoby = 10.000-15.000 dla (0, 1) grupy podatkowej w ci'lgu 
1-3 lat; 

5. ustalenie progow darowizn od tej samej osoby = 8.000 - 10.000 dla (2) grupy podatkowej w 
ciC)gu 1-3 lat; 

6. ustalenie progow darowizn od tej samej osoby = 5.000 - 7.000 dla (3) grupy podatkowej w 
ciC)gu 1-3 lat; 
uwaiam, ie okres 1-6 miesi~czny lub jednoroczny winien bye z tytu+u wsparcia, darowizny 
od jednej osoby oboj~tnie jakiej grupy podatkowej, poniewai cz+onek rodziny (zywiciel 
rodziny "g+owa rodziny" ma obowiC)zek zapewnie rodzinie byt) a znajomy, przyjaciel moie 
pomoc spo+ecznie I z dobrego serca (co nie powinno brae si~ od niniejszych punktow) 
nawet z grupy podatkowej 2-3 podatku od darowizny z tytu+u : 
a) na cele zywnosciowe; 
b) na cele higieniczne; 
c) na cele remontowe (podstawowego wyposaienia mieszkania) bez luksusow, jako 
zam~znosci powyzej podstawowego wyposazenia mieszkania lub lokalu; 
d) na cele zdrowotne (diagnostyka, leki, koszty swiadczen zabiegow oraz innych procedur); 
tj. op+at zwiC)zanych z osrodkiem zycia codziennego (zycia, zamieszkania, zameldowania) 
celem godnego zycia I bytu 

PUNKTE 
wprowadzenie zwolnienia z pozyczki grup« podatkow'l3 m.in od znajomych pod tylko warunkiem : 
(obecnie do 1000 zl), jeSli kwota ta przekracza srodki w przypadku przekazania pozyczki na cele : 
oddluzenia, oplat lokalnych, ochrony zdrowia (diagnostyki, leczenia, lek6w, koszt6w zabieg6w, 
hospitalizacji), osrodka i:ycia codziennego (srodki higieniczne, srodki sanitamo-epidemiologiczne I 
warunki, zywnosciowertd) 

PUNKTF 

1. Ustalenie ogolnej stawki podatkowej od darowizn lub ewentualnie spadkOw lub spadkOw a ewentualnie 
darowizn w kwocie podatku dla grupy I dla pozostalych grup I-In w przypadku ci~zkiej sytuacji finansowej 
biorllc pod uwag~ : stan majlltkowy, stan zdrowotny, uszczerbek utrzymania, srodki utrzymania, kryterium 
dochodowe itd. 

2. Ustalenie kwoty podatkowej (IKDb) do indywidualnego kryterium dochodowego bez wydatkow; m.in 
zam~znych. lub 

3. Ustalenie kwoty podatkowej (IKDw) do indywidualnego kryterium dochodowego bior1!c pod uwag~ wydatki 
dla osob m.in zam~znych 

(korekta) do pkt F pkt. 1-3 oraz pkt. wyzej wymienionych; jednak biorllc pod uwagt( np. trudne 
sytuacje materialne I niemateralne niekt6rych rodzin winno brae si~ moim zdaniem r6wniez ocen~ 
kryterium dochodowego bez wydatk6w I z wydatkami os6b ubogich lub nie zam~znych ani nie 
ubogich celem indywidualnego obliczenia podatku lub calkowitego zwolnienia. 

PUNKTG 
osoba kupujllca sprzt(t, uslugt( lub kt6ra podlega swiadczeniu zdrowotnemu podlegajllce m.in VAT 
moze bye zwolniona w cZt(sci lub calkowicie po okazaniu kryterium dochodowego, gdzie obliczane jest 

koszty dochod6w I wydatk6w ponoszonych przez danll osobt( lub 
I<oszty dochod6w I wydatl<6w ponoszonych przez osoby w wsp61nie gospodarstwie 
domowym lub 
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koszty dochod6w I wydatk6w wszystkich os6b jakby to placila jedna osoba wiasnie osoba 
staraj~ca si~ 0 zwolnienie 
pO okazaniu blankietu wynagrodzenia oraz innych koszt6w ponoszonych celem zwolnienia z 
VAT w podmiocie leczniczym lub sklepie lub po okazaniu dokumentu korzystania z pomocy 
spolecznej lub zwolnienia z zadluzenia z oplat lokalnych. 

korekta (uzupelniaj~ca) 
I<orekta niniejsza dotyczy r6wniez zaokr~glenia kwoty kryterium dochodowego dla osoby 
samotnie do 800,00 zl, oraz osoby w gospodarstwie domowym do 600,00 zJ. 

Nie wyraiam zgody na publikacj~ danych osobowych. 
Nie wyrazam zgody na odpowiedz listem tradycyjnym. 
Za ewentualne bt~dy przepraszam, jednak dziatam w trosce 0 dobro wsp61ne interesu publicznego. 
Wiadomosci zwrotne przystane drogq listownq nie b~dq odbierane. 
Z powaianiem, 
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Od: 
Wyslano: 
Temat: 

SO 445\2019 

6 marca 2019 04:17 
SO 445\2019 

06.03.2019 r. 

SPOSTRZEZENIA OBYW ATELSKIE 

Dzien dobry, przekladam swoje spostrzezenia obywatelskie jako " . obywatelska Rzeczpospolitej 
Polskiej oraz 3 letnia Inicjatorka Spoleczna celem poprawy jakosci zycia w Polsce na podstawie art. 7 kc, w 
zwiqzku i zbiegu z art. 221 kpa w zbiegu z art. 241 k.p.a w zwiqzku z art. 63 Konstytucji Rzeczpospolitej 
Polskiej w zbiegu z art. 61 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, w zbiegu i w zwiqzku z art. 1 Konstytucji 
Rzeczpospolitej Polskiej, w zbiegu z art. 54 ust. 1 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej (wyrazenia 
poglqdow) w zwiqzku i zbiegu z art. 82 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, art. 83 Konstytucji 
Rzeczpospolitej Polskiej, art. 84 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, art. 86 Konstytucji Rzeczpospolitej 
Polskiej 
wprowadzenie : 
Podatku od darowizn i spadku nie podlega zadna grupa podatkowa z tytulu upominku, prezentu w zwiazku 
z zdarzeniem losowym, okolicznosciowo - uroczystosciowym w postaci : urodzin, imienin, slubu, chrztu, 
komunii, bierzmowaniajesli kwota nie przekracza 5.000 zl odjednej osoby kazdej grupy podatkowej z 
tytulu uroczystosci. 

Podatku od darowizn i spadku nie podlega rowniez zadna grupa podatkowa jesli decyduje tresc pisma, 
dokumentu a nie jego forma ogolnikowa (zewnetrzna) czyli np. pomoc, wsparcie. Jesli nazwa obejmowala 
by spadek, darowizne, sponsoring wtedy kwota byla by naliczana poniewaz nie byla by zwiazana zjakoscia 
zycia, srodkow utrzymania i zycia codziennego, leczenia, edukacji itd 

Nie wyrazam zgody na publikacjlt danych osobowych. 
Nie wyrazam zgody na odpowiedZ listem tradycyjnym. 
Za ewentualne b1ltdy przepraszam, jednak dzialam w trosce 0 dobra wspolne interesu publicznego. 
Wiadomosci zwratne przyslane dragq listownq nie bltdq odbierane. 
Z powazaniem, 
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